

Palvelukoirakalenteri 2025

Tammikuu

Kuva: Marsalkka **Gustav Mannerheim** luovuttaa koira sotasokealle. Taustalla seuraa luovutusta Suomen Filmitoimisto Oy:n johtaja **Toivo Särkkä**, joka tuki sotasokeiden opaskoiratyötä mm. lyhytelokuvatoiminnalla.

Kuvateksti: Helsingin Kaivopuistossa sijainneen invalidikodin vihkiäisten yhteydessä 2. elokuuta 1940 luovutettiin ensimmäiset opaskoirat vapaus- ja talvisodissa sokeutuneille henkilöille. Koirat ja erityiset ”Marskin kepit” luovutti heille marsalkka Mannerheim, joka aloitti luovutuspuheensa seuraavasti: ”Aseveljet, kunniakkaat sotainvalidit! ... tuon teille isänmaan ja armeijan kiitokset niistä sankariteoista, jotka olette suorittaneet Suomen vapauden puolesta.”

Tammikuun opaskoirat: Miko, Reko, Bella Donna, Tuija, Dick, Muro, Essi, Kaitsu, Anu, Pompee, Humu, Ami, Terrinniemen Aku, Oliver, Ari, Tini, Colin, Alku von Jonien, Sapi, Turri, Lili, Sökö, Ervi, Troi, Pepsi, Orto, Tommi von Bäär, Varga, Pan, Bella ja Utta.

Mietelause: ”Yhteisymmärrys on koko ajan ollut mitä parhain, se käy kuin sähköllä. Koira ymmärtää miestä ja mies koira.” (Einar Juvonen, vapaussodan sotasokea opaskoiran käyttäjä)

Helmikuu

Kuva: Helsingin Kaivopuisto, elokuva 1940. Ryhmäkuvassa ensimmäiset viisi sotasokeaa, jotka saivat opaskoiran.

Helmikuun opaskoirat: Vinski, Siro, Kimmo, Ronja, Betty, Nasse, Norre, Duffe, King, Aro, Pepita, Boy, Boi, Naku, Rai, Turo, Arpo, Rita, Daysy, Roope, Bella von Jonien, Pirre, Hummel, Ukko, Hekla, Toddy, Etta, Reku ja Niki.

Mietelause: ”Tuntisin itseni sokeaksi, ellei minulla olisi opaskoira.” (Mikael Koskikukka, sotasokea opaskoiran käyttäjä)

Maaliskuu

Kuva: Armoitettu palveluskoiramies ja Suomen Kenneliton puheenjohtaja **Leopold Öller** välitti hankkimaansa tietoa mm. Saksasta ja Ruotsista Suomen opaskoiratyön uranuurtajille. Kuvassa Öller yhdessä vaimona **Olgan** kanssa.

Maaliskuun opaskoirat: Annina, Kurre von Tutzland, Leidi, Saku, Yno, Tero, Jenny, Aki, Vuonovirran Bella, Jeppe, Ani, Uffe, Jekku, Piia, Nyyti, Tomi, Juppe, Kim, Pola, Hupi, Ikämies Dux, Kiivi, Harri, Lisse, Ruusulehdon Ami, Teresa, Jalla, Reni, Ressu, Peki ja Elise.

Mietelause: ”On perin tärkeätä, että sokea täysin luottaa koiraansa.” (Leopold Öller, opaskoiran käyttäjä ja kynologi)

Huhtikuu

Kuva: Sotainvalidien Veljesliiton Opaskoirakoulun ensimmäinen johtaja **Birger Brüning** ja koiranpennut. Brüning opiskeli opaskoirien kouluttajaksi Saksassa.

Huhtikuun opaskoirat: Arpa von Jonien, Tiku, Altmark Ara, Nisse, Moppe, Arhen, Kille, Bey-Ali, Tapu, Venla, Aatos, Tullin Erna, Kopi, Iina, Cicero, Teri, Sirpa, Ossi, Pörri, Karo von Jonien, Lali, Flori, Pella, Turre, Vävä, Pipsa, Vila, Armi, Rea ja Ärri.
Mietelause: ”Hyvältä opaskoiralta vaaditaan kolme asiaa: hyvä koira, hyvä koulutus ja hyvä isäntä.” (Charles Hedqvist, ruotsalainen opaskoiran käyttäjä)

Toukokuu

Birger Brüning toi Saksasta kuvassa olevan opaskoiran koulutusvaunun, jossa oli pyörät alla ja ihmisen muotoinen teräskaari osoittamassa ylöspäin. Sitä kutsuttiin Saksassa nimellä "ein künstlicher Mensch" (keinotekoinen ihminen) tai "das Phantom". Koira valjastettiin vaunun etuosaan ja kouluttaja valvoi kulkemista apunaan vain talutin. Vaunun rakenteet ilmaisivat kadunreunat äkkipysäyksellä ja joskus rämähti esteeseen ylhäälläkin. Ei se kauan ollut meillä Suomessa käytössä, se oli liian raju opetusväline

Toukokuun opaskoirat: Panu, Esta, Santtu, Tullin Sanna, Jack, David, Aatu, Vili, Ykä, Sami, Jaana, Kulan, Kepa, Tellu, Vesa, Karhukorven Ula, Tarzan, Nikke, Rapi, Empsun-Asta, Lore, Dolly, Lancelot, Taiston Kira, Safööri, Tino, Mika, Karhukorven Donna, Fatima, Nata ja Schang.

Mietelause: ”On muistettava, että emme kiihdy rangaistessamme koira, sillä suuttunut aina liioittelee.” (Edmund Natunen, kynologi)

Kesäkuu

Kuva: Opaskoirakokeet, kaupunkiosuus. Koirakko kulkee edellä ja takana vähän matkan päässä arvostelutuomari. Alakuvassa hienosti pukeutuneet kokeiden koiranohjaajat opaskoirineen. Palkintojen jako tapahtui tavallisesti ravintolassa ja siellä piti olla ykköset päällä ja kravatti kaulassa!

Kesäkuun opaskoirat: Lissu, Dina-Toni, Heldalan Haube, Nane, Siru, Hanna, Kaiju, Nanna, Aka, Venni, Patti, Jeri, Karhukorven Focus, Vuorilammen Freija, Jyry, Totti, Turja, Rasti, Riku, Max, Vanttu, Hukka, Noora, Molly, Mörri, Sari, Vipa, Lille, Vallu ja Karo von Vesten.

Mietelause: ”Opaskoira on kuin arvokas kävelykeppi, luotettava ja rauhallinen. Meille sokeille se merkitsee paluuta takaisin yhteiskuntaan.” (Tapani Hakavuo, sotasokea opaskoiran käyttäjä)

Heinäkuu

Kuva: Koira- ja kuntokursseilla harrastivat sotasokeat kuntoilun lisäksi laulua ja soittoa. Yläkuvassa Opaskoirakoulun kurssihuoneessa lauletaan haitarin säestyksellä ja alakuvassa soivat huuliharppu ja viulu. Ei haittaa, vaikka viulunsoittajan otekäsi on vähän tynkä.

Heinäkuun opaskoirat: Musti, Tiger, Rau, Taavi, Kai, Senja, Masi, Lore, Aku, Stella, Kiri, Gib, Teemu, Julia, Betty on Nortonset, Arla, Rolle, Ela, Uki, Penu, Taru, Dicke, Tuppu, Eija, Zeppe, Pai, Pyry, Zeus, Dixi, Vertti ja Trollet.

Mietelause: ”Sotasokean kohtalo: Surkoot hevoset, niillä on suurempi pää.” (Arvi Peni, vapaussodan sotasokea opaskoiran käyttäjä)

Elokuu

Kuva: Sotasokeat valmistivat käsityönä harjojen lisäksi koreja. Opaskoirat makailivat lähellä tyytyväisinä, kun saivat seurata hommia ja samalla kuunnella haltijoidensa jutustelua!

Elokuun opaskoirat: Venus, Calla, Okra, Kela, Sommarö Frisko, Timi, Zirko, Meska, Kapu, Zootis, Famös, Piri, Brutus, Era, Akko, Vesseli, Hurtta, Nelly, Ikämies Dolf, Don, Oili, Urri, Pipa, Pepi, Ringa, Toska, Leni, Lasso, Leevi, Kirma ja Jake.

Mietelause: ”Koiria ei ole pelkästään opas, vaan siitä on seuraa. Jaettu hankaluus on parempi kuin koko hankaluus, koiria on hyvä purkautumistie.” (Kaarlo Virkki, sotasokea opaskoiran käyttäjä)

Syyskuu

Kuva: Opaskoirakoululla koulutettiin 40-luvulla muutama ns. valjakkokoira sodassa vammautuneille. Yläkuvassa on etuvetoinen ja alakuvassa takaa työntävä voimanlähde.

Syyskuun opaskoirat: Satu, Arri, Halli, Esse, Ati, Vuorilammen Eri-Esa, Hukka-Humu, Jackie, Freija, Hertta, Sipa, Raiku, Tessu, Jutta Leahin, Mikke, Otso, Dante, Efi, Lyly, Ora, Karhukorven Yster, Karhukorven Jasi, Lucky, Piitu, Soto, Poika, Bonnet, Liisa, Zogu ja Bobi,

Mietelause: ”Koiran koulutuksen on käytävä kärsivällisyyden, rakkauden ja yhteisymmärryksen merkeissä, jotta varsinaisessa opastustyössä kaikki sujuisi sopusoinnussa.” (Edmund Natunen, kynologi)

Lokakuu

Kuva: Vapaaehtoiset avustajat eli ”peesarit”, **Heikki** ja **Esko**. Kumpikin ja monet muut vapaaehtoiset ovat olleet kullannarvoisin toimijoita opaskoiratyössä – koirakoiden avustajina harjoiteltaessa uusia reittejä ja ohjaajina yhteisissä kokoontumisistapahtumissa.

Lokakuun opaskoirat: Altmark Barre, Jeni, Suka, Aura, Moona, Osmi, Cenni, Karu, Ymir, Roy, Masa, Uuras, Dennie, Barry, Otto, Ansa von Jonien, Kasi, Nitta, Poju, Manu, Affe, Repe, Mani, Teppo, Elli, Milla, Purze, Peku, Asta, Lolle ja Anju.

Mietelause: ”Koiran isäntä oppii ennen pitkää ymmärtämään koiransa luonteen ja sielun.” (Olavi Martelius, opaskoiran käyttäjä)

Marraskuu

Kuva: Opaskoira löytää sille ja haltijalleen määrätyn paikan raitiovaunussa. Se on takavaunun etusilta.

Marraskuun opaskoirat: Nina, Asa, Ralle, Sahra, Rex, Marko von Jonien, Niku, Yra, Hula, Vilma, Jeni, Hassi, Sepe, Betsy, Mila, Patricia, Kenzie, Daina, Ilo, Ila,

Ajax, Jetta, Lady von Auroma, Hessu, Karhukorven Mona-Liisa, Sentta, Jari, Riku, Nando ja Elle.

Mietelause: ”Se tietää kadut ja liikenteen paremmin kuin paikallinen poliisi. (Holger Blomqvist, sotasokea opaskoiran käyttäjä)

Joulukuu

Kuva: Sotasokean **Tauni Kedon** Turre-opaskoirasta teetettiin veistos myytäväksi Sotasokeat ry:n varainhankintatuotteena. Veistoksesta, jota valmistettiin kipsistä- ja pronssista, muodostui nopeasti sotasokeiden yhteinen symboli. Turre-veistoksen on suunnitellut taiteilija Jussi Mäntynen.

Joulukuun opaskoirat: Nero, Suti, Rippe, Capri, Karhukorven Ursula, Tomi, Bepita, Esa, Lulu, Jessie, Kini, Yrsa, Tikki, Rodi, Raine, Vire, Äksi, Kili-Alekili, Jaana, Tullin Tessa, Lotte, Lorry, Zeno, Alli, Outa, Sumo, Tomu, Basse, Topi, Verkko ja Jymy.

Mietelause: ”Olet oppinut suhtautumaan sokeaan henkilöön silloin, kun olet lakannut suhtautumasta häneen.” (Jorma Heide, opaskoiran käyttäjä)

Palvelukoira kalenteri 2025

Julkaisija: Opaskoiran Joulu ry

Toimittaja: **Juha Herttuainen**

Taitto: **Ali Kinnunen**

Hinta: 8 euroa.

Opaskoiran Joulu 2024 -kirja on myös ilmestynyt. Sen näköispainokseen voi tutustua kotisivuillamme osoitteessa www.opaskoiranjoulu.fi (julkaisut).

Kirjaa voi tilata 18 euron hintaan (viisi kirjaa tai enemmän 12 euroa/kpl, postituskulut lisätään).

Opaskoiran Joulu 2024 -kirjan tilaajille lähetämme ohessa maksutta

Palvelukoira kalenteri 2025 -seinäkalenterin.

Tiedustelut ja tilaukset: Sähköpostilla Juha Herttuaiselta:

juha.herttuainen1@gmail.com, puh. 040 353 1979